
                                   
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

       
      от  26.10.2015                                                                                № 63/п      

                                                                                                                                                
г.Кирово-Чепецк 

 

 

 
  

 Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», принимая во внимание постановление Правительства 

Российской Федерации от 12.10.2015 № 1089 «О внесении изменений в постановление 

Правительства Российской Федерации от 9 января 2014г. № 10»,  глава муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Внести в постановление главы муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 21.01.2014 № 2/п «О порядке сообщения лицами, 

замещающими муниципальные должности муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, муниципальными служащими Кирово-Чепецкой городской 

Думы о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими 

служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и 

зачисления средств, вырученных от его реализации» следующие изменения: 

 1.1.Наименование изложить в следующей редакции: 

         «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

муниципальными служащими Кирово-Чепецкой городской Думы о получении подарка в 

связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 

О внесении  изменений в постановление главы муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  

от 21.01.2014 № 2/п 



 2 

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления 

средств, вырученных от его реализации»; 

 1.2.Преамбулу и пункт 1 изложить в следующей редакции: 

       «Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», принимая во внимание постановление Правительства 

Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными 

категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в 

которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и 

оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его 

реализации»,  глава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Утвердить порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

муниципальными служащими Кирово-Чепецкой городской Думы о получении подарка в 

связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления 

средств, вырученных от его реализации. Прилагается.»; 

 1.3.Пункт 2 признать утратившим силу. 

 2.Внести и утвердить в порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные 

должности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

муниципальными служащими Кирово-Чепецкой городской Думы о получении подарка в 

связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, 

вырученных от его реализации, утвержденный постановлением главы муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 21.01.2014 № 2/п (с 

изменениями, внесенными и утвержденными постановлением главы муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.03.2014 № 11/п), 

следующие изменения: 

 2.1.Наименование изложить в следующей редакции: 

«Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

муниципальными служащими Кирово-Чепецкой городской Думы о получении подарка в 



 3 

связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления 

средств, вырученных от его реализации»; 

 2.2.В пункте 1 слова «сообщения лицами, замещающими муниципальные должности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

муниципальными служащими Кирово-Чепецкой городской Думы о получении подарка в 

связи с их должностным положением или исполнения ими служебных (должностных) 

обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, 

вырученных от его реализации (далее - порядок), определяет порядок» заменить словами 

«определяет правила»; 

 2.3.В абзаце третьем пункта 2 слова «в связи с должностным положением или в связи 

с исполнением служебных должностных обязанностей» заменить словами «в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) 

обязанностей»; 

 2.4.Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

 «3.Лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие не 

вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным 

положением или исполнения ими служебных (должностных) обязанностей, за 

исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в 

которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.»; 

       2.5.В пункте 4 слова «в связи с их должностным положением или исполнением ими 

служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 

участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,»; 

 2.6.В абзаце первом пункте 5 слова «в связи с их должностным положением или 

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей,»; 

       2.7.Дополнить пунктом 12.1 следующего содержания: 

       «12.1.В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и 

(или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих муниципальные 

consultantplus://offline/ref=D2F39F7FB0C1DCDE46E95CF4F7B638E1DDA25E84BFE0355AFA0F99CF3A832380E8DAE53F1E61258FR4M9F
consultantplus://offline/ref=D2F39F7FB0C1DCDE46E95CF4F7B638E1DDA25E84BFE0355AFA0F99CF3A832380E8DAE53F1E61258FR4M9F
consultantplus://offline/ref=5AEF9932AD6C6F1EED7246DC400988BF3E7AD6C251864ADCF6FE373BA687B3F1CEC094A51D71F9F5l1X8F


 4 

должности, муниципальных служащих заявление, указанное в пункте 11 настоящего 

порядка, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка подарок, 

изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче 

организационно-правовым отделом в федеральное казенное учреждение 

«Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных 

металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и 

использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при 

Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд 

драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.»; 

       2.8.В приложении к указанному порядку слова «в связи с их должностным 

положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить 

словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и 

другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 

служебных (должностных) обязанностей». 

       3.Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов 

местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области и разместить на официальном сайте муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4city.gov-vyatka.ru). 

       4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 
Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области        В.В.Крешетов 


